
大ト協第１２１号 

２０１９年８月 

各    位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

                            会  長   辻󠄀   卓  史 

トラック運送業界の働き方改革実現に向けた 

アクションプラン等周知セミナーの開催について 

（ ご 案 内 ） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当協会運営に格別のご高配を賜わり誠にありがとうございます。 

さて今般、全日本トラック協会では昨年３月に策定した、トラック運送業界の働き方改革

実現に向けたアクションプランに基づき、トラック運送事業者の取組内容を具体的かつ

詳細に説明した解説書を作成いたしました。 

これを受け当協会では、トラック運送事業者が時間外労働の上限規制をはじめとした

働き方改革に適切に対応できるようにするため、本解説書を活用したセミナーを全日本

トラック協会と共催で下記により開催することといたしました。 

 つきましては、各位におかれましては何かとご多用のところを誠に恐縮ですが、お繰り

合わせのうえ、ぜひともご参加賜わりますようよろしくお願い申しあげます。 

 なお、本セミナーは 11月、1月も開催いたします。今回の参加が難しい場合は、次回

以降開催分への参加もご検討いただきますよう重ねてお願い申しあげます。 

記 

1. 日  時 ２０１９年１０月２４日（木）午後２時～午後４時１０分（予定） 

2. 場  所 大阪府トラック総合会館 ６階 ６０１号室 

大阪市城東区鴫野西２－１１－２  ℡（０６）６９６５－４０３３ 

3. 主  催 (公社)全日本トラック協会、(一社)大阪府トラック協会、 

4. 内  容 (1)「働き方改革関連法」及び「改正貨物自動車運送事業法」の概要に 

ついて 

(2)トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン 

5. 定  員 １００名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

6. 申込方法 １０月１５日(火)までに裏面申込書によりＦＡＸでお申し込みください。 

        



 一般社団法人大阪府トラック協会 交通･環境部行 

 

「トラック運送業界の働き方改革実現に向けたアクションプラン等 

周知セミナー」参加申込書 

（１０/２４） 
 

貴社名                 支部名      

    

ご出席者氏名 

    

                                             

         FAX．（０６）６９６５－４０２９ 

大阪府トラック総合会館 

 

交通のご案内 

ＪＲ大阪環状線大阪城公園駅下車徒歩約10分・京橋駅南出口下車徒歩約10分 

京阪本線京橋駅下車徒歩約15分・ＪＲ東西線京橋駅南出口下車徒歩約10分 

大阪メトロ鶴見緑地線大阪ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰｸ駅下車徒歩約10分・京橋駅下車徒歩約20分 


